
 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 
______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________1 
Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997-035 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

FOLHAS Nº 

__________ 

 

__________ 

 

GABINETE DO PREFEITO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 064/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO:  Nº 016/2025 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE “TAPA 
BURACO”, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA VIAS PÚBLICAS 
NO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM. 

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 064/2025 ocorrida em 07/05/2025 nos seus próprios fundamentos. 

ADJUDICO os itens abaixo relacionados, a saber: 

 

 

Empresa Item Unid. Descrição Quant.. Vlr. Unit. Vlr. Total 

BETHAVILLE 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 

LTDA-EPP 

01 M 
Demarcação de área com disco de corte 
diamantado. 

2.000 R$ 5,43 R$ 10.860,00 

02 M² 

Demolição (levantamento) mecanizada 
de pavimento asfáltico, inclusive 
carregamento, transporte até 1 
quilômetro e descarregamento. 

3.000 R$ 26,33 R$ 78.990,00 

03 M² 
Abertura de caixa até 25 cm, inclui 
escavação, compactação, transporte e 
preparo do subleito. 

1.500 R$ 23,00 R$ 34.500,00 

04 M³ Base de brita graduada. 225 R$ 253,01 R$ 56.927,25 

05 M² Imprimação betuminosa ligante. 32.700 R$ 6,05 R$ 197.835,00 

06 M³ 
Camada de rolamento em concreto 
betuminoso usinado quente – CBUQ 
(e=0,03m) 

980 R$ 1.458,97 R$ 1.429.790,60 

 

 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 1.808.902,85 (HUM MILHÃO, OITOCENTOS E OITO MIL, NOVECENTOS E DOIS 
REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). 

Autorizo a lavratura das respectivas Atas de Registro de Preços. 

Publique-se. 

 

 

Santo Antônio do Jardim (SP), 24 de junho de 2025 

 

 

OSVALDO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

